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@ Descubre la gama de electrodomésticos
que transformarén tu experiencia en el hogar.
Explora este viaje hacia el futuro, donde la innovacién
y el diseno se fusionan para encajar en tu exigente
estilo de vida. Bienvenido a tu nueva cocina.

Promocion
electrodomeésticos
inteligentes

Ahora al comprar un electrodoméstico
Home Connect, consigue ahorrar tiempo

y energia desde tu movil gracias a nuestro
Asesoramiento VIP.

Al comprar un electrodomeéstico
Siemens, la garantia incluye
durante 5 anos los costes de
reparacion, piezas de repuesto,
mano de obra y desplazamiento.

Promocidn
6 meses
de café gratis

Por la compra de una cafetera superautomatica
o una cafetera integrable, disfruta de 6 meses
de café en grano de regalo. Disfruta de tu
cafetera desde el primer dia.

Para mas informacion, entra en el apartado Promociones de la web www.siemens-home.bsh-group.es
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A tu serviclo e

Tarifa de servicios aho 2023

Mano de obra
Disposicion servicio
Intervencion minima
Intervencién hasta 36 min
Intervencion hasta 42 min
Intervencion hasta 48 min
Intervencion hasta 54 min
Intervencion hasta 60 min
Presupuesto no aceptado
Intervencion sin averia

*NOTA: la facturacion se realizara por minuto. Importe en peninsula y Baleares:0,96€/min. Importe en Canarias: 0,85€/min.

Almacenamiento por dia
Transporte: segun tarifas ajenas o por cuenta del usuario.

Suplemento por servicios:
Suplemento “VIP 2 Horas"
Suplemento “Emergencia fin de semana”

Servicios de instalacién y acondicionamiento

Siemens for Life (dentro de garantia)®

Siemens for Life (fuera de garantia)®

Asesoramiento a domicilio

Asesoramiento a domicilio para 2 aparatos

Asesoramiento a domicilio Home Connect hasta 3 aparatos
Asesoramiento a domicilio por cada uno siguiente a los 2 pfimeros aparatos
Instalacién protector metalico para lavadoras con tapa removible
Instalacion de columna lavado/secado (incluye asesoramiento aidomicilio)
Instalacion de kit de unién para side by side (frigorifico + congelador)
Cambio de sentido de puertas en frigorificos y combis

Cambio de sentido de puertas en frigorificos y combis con puertadecristal o de tamafio XXL .

Desimontaje y montaje puertas frigorifico americano

Montaje y asesoramiento

Montaje y asesoramiento de horno o placa

Montaje y asesoramiento de horno y placa

Montaje y asesoramiento de campana (decorativa de pared, horizontal o extraible)®
Montaje y asesoramiento de horno o placa y campana®

Montaje y asesoramiento de horno, placa’y campana®

Servicio asesoramiento preventa campanas

Montaje y asesoramiento de lavadora o lavavajillas integrable®

Instalacion frigorifico integrable®

Desinstalacion puertas + integracion nuevo frigorifico®

Servicios de mantenimiento

Servicio Mantenimiento LIMA Service 1 aparato lavado

Servicio Mantenimiento LIMA Service pack lavadora + lavavajillas
Servicio Mantenimiento LIMA Service frigorifico americano

28,22 €
28,72 €
34,46 €
40,20 €
45,95 €
51,69 €
57,43 €
26,22 €
26,22 €

11,50 €

33,00 €
42,00 €

5,00 €

7,00 €
40,00 €
55,00 €
71,00 €
13,00 €/ud
74,00 €
76,00 €
68,00 €
59,00 €
80,00 €
72,50 €

59,00 €
79,00 €
79,00 €
94,00 €
120,00 €
94,00 €
75,00 €
107,00 €
150,00 €

66,99 €
92,99 €
92,99 €

Peninsula y Baleares Canarias

24,96 €
25,39€
30,47 €
35,55 €
40,63 €
CWARS
50,79 €
23,19 €
23,19 €

10,17 €

29,18 €
37,14 €

5,00 €

7,00 €
40,00 €
55,00 €
71,00 €
13,00 €/ud
74,00 €
76,00 €
68,00 €
59,00 €
80,00 €
72,50 €

59,00 €
79,00 €
79,00 €
94,00 €
120,00 €
94,00 €
75,00 €
107,00 €
150,00 €

66,99 €
92,99 €
92,99 €

Las tarifas mostradas son precios recomendados hasta el 31 de diciembre de 2023 sujetos a posibles modificaciones. En el caso de Ceuta y Melilla, consultar telefénicamente

las tarifas. R.D. 58/1988 - ART. 8°.1.1 - PRECIOS RECOMENDADOS (IVA incluido). Estos precios incluyen el trabajo descrito.

Estos precios excluyen modificaciones de muebles y cualquier material ajeno necesario (cables, tubos, enchufes; Ilaves, cortes especiales, etc), que se facturaran aparte.

(M Precio para frigorificos americanos dentro de garantia: 8 € (peninsula y Baleares) y 7,07 € (Canarias).
@ Precio para frigorificos americanos dentro de garantia: 10 € (peninsula y Baleares) y 8,84 € (Canarias).

® Para campanas inclinadas de cristal, se afiadira el suplemento de 26 € a cualquiera de las tarifas de instalacién de campanas.

@Solo en zonas con disponibilidad de instalador mueblista oficial.

Compromiso

48h|| ©
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Compromiso 48 horas

Siemens se compromete a reparar los
electrodomésticos en 48 horas. En
caso contrario, te regalamos un afio
de garantia adicional®.

VIP

Servicio VIP @

Es posible concertar la reparacion

del electrodomésticos con un servicio
VIP donde seras atendido en menos
de dos horas.

Atencion
Premium

Atencion comercial Premium

La mejor asistencia por parte de la red
de ventas y servicio técnico.

©
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Servicio al distribuidor

Un equipo de profesionales resolveran

tus dudas, gestionaran pedidos,
entregas y te ayudaran en todo lo que
necesites a través del teléfono

976 305 700 o email

N
BSH-Contacto.Cliente@bshg.com
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aEE—— online

Atencion teléfonica 24 h

A través del teléfono 976 305 714,
web
oviachatde9a 20 h.

O™

. Amplia red
flexService de servicios

flexService?: amplio horario

Puedes concertar cita al momento con
un amplio horario de visitas de lunes a
viernes y también sabados por la
mafana.

——
Y

Servicio
asesoramiento
extraccion

Servicio pre-venta de
asesoramiento en extraccion
Asesoramiento online: <
consultas.campanas@bshg.com m

Presencia Premium
Solicita material decorativo.

MValido para aparatos de Linea Blanca. Consultar condiciones en siemens-home.bsh-group.com/es/
@ Consultar disponibilidad. @ Servicio gratuito para todos los pequefios electrodomésticos en garantia.

OV

1

afio de
garantia en
reparaciones

En Siemens nuestras reparaciones
estan garantizadas durante 1 afio

Y, ademas, en aquellas realizadas fuera
de garantia se dispondra de 1 afio
adicional en la reparacién (mano de
obra y repuestos) teniendo que abonar
el usuario tan solo el desplazamiento.

o8 ||

Repuestos Envio a
originales domicilio

Repuestos originales
y envio a domicilio

Mejor precio garantizado.

)

Servicio Premium
Exprés de cafeteras

Si tienes una duda acerca
de tu cafetera

En caso de necesitar una reparacion
puedes llamar al 976 305 722, el
servicio incluye la recogida y entrega de
la cafetera en tu domicilio sin ningln
coste adicional®, en menos de 5 dfas.
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;Conoces el asistente
de energia?

En Siemens estamos comprometidos con minimizar el
impacto medioambiental y ponemos la tecnologia en tu
mano para poder ser mas sostenibles sin renunciar a tu
estilo de vida.

L) 3 ; Ahora, tus electrodomésticos con Home Connect' cuentan
Accede a especialidades - I ' T I J i - con la nueva funcionalidad Asistente de energia que
internacionales con coffeeWorld, i e ! I permite visualizar en directo el coste de la energia en
o elabora una coffeePlaylist desde B - R v} T \ las diferentes franjas horarias. De esta forma, puedes

il mévil y enviala a la cafetera f ) decidir programar tu electrodoméstico durante las franjas
S i‘i ) iy N [eipm sl i horarias mas econémicas y, asi, ahorrar en tu factura

. I e pariaaen - - i : de la luz2. Ademas, al utilizar los aparatos en las horas

| f de menor consumo, contribuyes a que la generacién de

| | | 1 il | | . = energfa sea menos agresiva y mas sostenible.
Escanea tu detergente Visualiza el estado del programa, || | | 1 RIL LI e | ™
para configurar X cambia la temperatura il dili] W _
la dosis adecuada ek o precalienta el horno I I i)

en tu lavadora o de camino a casa

averigua el programa 4 | =
de secado perfecto B i —
para las prendas que

ﬂ'i acabas de lavar
B
==

Controla la campana desde
la placa o desde tu moévil,
consulta cientos de recetas y

e A i W) 8

,-H" »

&,
25

Programa el lavavajillas en las envialas directamente a la placa =] .
horas mas econémicas, descarga eiad‘.’ s puerWﬂ:
programas adicionales o descubre -~ . L 3

el programa perfecto con el =
asistente de programas

MDisponible en hornos, lavadoras, secadoras y lavavajillas.
@En contratos con tarifa eléctrica regulada PVPC. Los datos se basan en la informacion facilitada
por la Red Eléctrica de Espafia (REE) y se actualizan diariamente.
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